dictis nominibus ac dicti Lucas et Petrus Angelus propriis nominibus quilibet eorum in solidum sponte etc. 

promisserunt et promittunt ipsi Nicolao presenti suo et dicto nomine etc. integre facere compiere et observare 

ea ad que tenentur et obligati sunt juxta formam dictorum instrumentorum etiamque promisserunt in solidum 

ut supra quod omnes suprascripte peccunie erunt bene solupte ( sic ) quod prò eis nullo nunquam tempore ab aliquo 

prò eis molestabuntur : quare volentes ipsi magistri suis et dictis nominibus facere ea que debent quitaverunt 

liberaverunt et absolverunt dictum Nicolaum presentem et stipulantem ut supra etc. suo et dicto nomine etc. 

ab omnibus et singulis peccuniis suprascriptis etc. — Actum Janue in platea Nobilium de Spinulis de Sancto 

Luca videlicet in caminata domus ipsorum Nicolai et Stefani. Anno Domili. Nativ. millesimo quingentesimo 

vigesimo sexto Indictione XIIII secundum Janue cursum die Sabati Vili Decembris in Vesperis : presentibus 

Enrico Salvagio q. Francisci et Baptista de Montobio Bernardi civibus Janue testibus vocatis et rogatis. 

DOCUMENTO XXXVI. 

Contratto passato tra Bernardino Gaggini da Bissone, Pietro ed Antonio Maria Aprile di Carona ed Achille Bartolomei di Lucca 

rappresentante del marchese di Teriffa, abitante in Siviglia, per 1’ esecuzione di alcune opere in marmo e particolarmente per 

il lavoro di due mausolei sepolcrali fregiati d’intagli e di statue. 

Anno 1528 — 31 Gennaio. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Stefano Sauli Carrega. — Fogliazzo 1, 1527-28. 

In nomine Domini Amen — Petrus de Apprile (sic) de Carona q. Iohannis Antonius Maria de Apprile 

de Carona frater dicti Petri et Bernardinus de Bissono Antonii omnes magistri piccapetrum in presenti civitate 

Ianue et quilibet ipsorum in solidum sponte et ex ipsorum certa scientia nulloque juris vel facti errore ducti 

seu modo aliquo circumventi promisserunt et promittunt Achilli Bartholomei de Luca presenti et acceptanti 

nomine et vice Iohannis Fabre absentis a civitate Ianue et districtu et prò quo Iohanne absente ad cautelam 

dictus Achilles suo proprio et privato nomine de ratto promissit et promittit sub hipoteca etc. facere et fabricare 

bene et dilligenter ex bono marmore Carrarie omnia infrascripta laboreria de quibus infra dicetur omnibus 

expensis ipsorum Petri et sociorum nomine dicti Iohannis Fabre que quidem laboreria sunt infra. Et primo 

columnas triginta tres cum suis furcimentis basis et capitellis marmari item portale unum prò uno palacio item